



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO LETIVO 2025.**

Fornecedor : PAPER & CO DORES LTDA - 12.381.584/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.200,00	UND	BIC	BIC	R\$ 1,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1,15	R\$ 3.680,00	13,04	R\$ 0,15

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

2	90,00	CX	wincy	wincy	R\$ 49,50	R\$ 4.455,00	R\$ 51,14	R\$ 4.602,60	3,20	R\$ 1,64
---	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: LÁPIS GRAFITE (PRETO) Nº 02, GRAFITE INTEIRO, MADEIRA PLANTADA E MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, CONFORME NORMA EN-71 - CAIXA COM LÁPIS GRAFITE (PRETO) Nº 02, GRAFITE INTEIRO, MADEIRA PLANTADA E MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, CONFORME NORMA EN-71 - CAIXA COM 144 UNIDADES.

3	4.250,00	UND	MERCU R	MERCUR	R\$ 0,95	R\$ 4.037,50	R\$ 1,10	R\$ 4.675,00	13,63	R\$ 0,15
---	----------	-----	------------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHO, PARA LÁPIS E CANETA, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHO, PARA LÁPIS E CANETA, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

4	4.250,00	UND	GLINOR T	GLINORT	R\$ 3,04	R\$ 12.920,00	R\$ 3,64	R\$ 15.470,00	16,48	R\$ 0,60
---	----------	-----	-------------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: COLA BRANCA PARA PAPEL, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR, COM PELO MENOS 90 GRS. COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVILILA, BRANCO LEI COLA BRANCA PARA PAPEL, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR, COM PELO MENOS 90 GRS. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILILA, BRANCO LEITOSO, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

5	1.430,00	CX	ALCALE X	ALCALE X	R\$ 5,10	R\$ 7.293,00	R\$ 5,80	R\$ 8.294,00	12,06	R\$ 0,70
---	----------	----	-------------	-------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: GIZÃO DE CERA ATÓXICO GRANDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.

6	2.700,00	UND	CREDEA L	CREDEA L	R\$ 22,90	R\$ 61.830,00	R\$ 24,00	R\$ 64.800,00	4,58	R\$ 1,10
---	----------	-----	-------------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITARIO 12 MATERIAS 192 FOLHAS.

7	1.800,00	UND	CREDEA L	CREDEA L	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00	R\$ 8,75	R\$ 15.750,00	2,85	R\$ 0,25
---	----------	-----	-------------	-------------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: CADERNO CAPA DURA COM 96 FOLHAS, TAMANHO PEQUENO.

Subtotal Adjudicado R\$ 719.790,00

Subtotal Orçado: R\$ 759.280,80
5,2010 % R\$ 39.490,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.430,00	CX	ALCALE X	ALCALE X	R\$ 4,65	R\$ 6.649,50	R\$ 4,89	R\$ 6.992,70	4,90	R\$ 0,24

Descrição: Massa de modelar atóxica estojo com 12 unidades, grande. Que não grude sobre a mesa, não esfarele, não manche as mãos, p Massa de modelar atóxica estojo com 12 unidades, grande. Que não grude sobre a mesa, não esfarele, não manche as mãos, pode ser reaproveitada e com peso líquido de 180g.

9	4.250,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 7,70	R\$ 32.725,00	R\$ 8,11	R\$ 34.467,50	5,05	R\$ 0,41
---	----------	----	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: Lápis de cor atóxico de madeira, estojo com 12 unidades - tamanho grande.

10	4.250,00	UND	VMP	VMP	R\$ 4,50	R\$ 19.125,00	R\$ 4,55	R\$ 19.337,50	1,09	R\$ 0,05
----	----------	-----	-----	-----	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: Tesoura escolar sem ponta, cabo plástico inoxidável

11	3.190,00	UND	REPUBL ICK VIX	REPUBLI CK VIX	R\$ 115,00	R\$ 366.850,00	R\$ 120,00	R\$ 382.800,00	4,16	R\$ 5,00
----	----------	-----	-------------------	-------------------	------------	----------------	------------	----------------	------	----------

Descrição: Mochila escolar grande resistente, feita em lona 600, tipo bomal capacidade mínima de 20 litros, alça de mão: em cadarç Mochila escolar grande resistente, feita em lona 600, tipo bomal capacidade mínima de 20 litros, alça de mão: em cadarço com reforço nas laterais e munhequeira emborrachada; alça de costas: almofadada com espuma, revestida de poliéster, confortável, com regulagem de tamanho; fecho de correr: zíper grande, reforçado, cobertos para maior segurança e com puxadores em cordão; extremidade do puxador com fixação resistente; acabamento interno: em viés, cobrindo todas as emendas, em cores variadas.

12	1.100,00	CX	ALCALE X	ALCALE X	R\$ 4,80	R\$ 5.280,00	R\$ 4,89	R\$ 5.379,00	1,84	R\$ 0,09
----	----------	----	-------------	-------------	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: TINTA GUACHE FRASCO COM 15 ML. TINTA GUACHE FRASCO COM 15 ML; CAIXA. COM 06 UNIDADES. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

13	4.250,00	UND	ACBAG	ACBAG	R\$ 8,80	R\$ 37.400,00	R\$ 10,00	R\$ 42.500,00	12,00	R\$ 1,20
----	----------	-----	-------	-------	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: ESTOJO ESCOLAR EM NAPA COM ZÍPER 15X8X10 CM

14	4.250,00	UND	PLASDU RAN	PLASDU RAN	R\$ 4,90	R\$ 20.825,00	R\$ 5,49	R\$ 23.332,50	10,74	R\$ 0,59
----	----------	-----	---------------	---------------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: GARRAFA PLÁSTICA TIPO SQUEZE 500 ML.

15	1.060,00	UND	REPUBL ICK VIX	REPUBLI CK VIX	R\$ 115,00	R\$ 121.900,00	R\$ 120,00	R\$ 127.200,00	4,16	R\$ 5,00
----	----------	-----	-------------------	-------------------	------------	----------------	------------	----------------	------	----------

Descrição: Mochila escolar grande resistente, feita em lona 600, tipo bomal capacidade mínima de 20 litros, alça de mão: em cadarç Mochila escolar grande resistente, feita em lona 600, tipo bomal capacidade mínima de 20 litros, alça de mão: em cadarço com reforço nas laterais e munhequeira emborrachada; alça de costas: almofadada com espuma, revestida de poliéster, confortável, com regulagem de tamanho; fecho de correr: zíper grande, reforçado, cobertos para maior segurança e com puxadores em cordão; extremidade do puxador com fixação resistente; acabamento interno: em viés, cobrindo todas as emendas, em cores variadas.

Subtotal Adjudicado R\$ 719.790,00	Subtotal Orçado: R\$ 759.280,80	5,2010 %	R\$ 39.490,80
------------------------------------	---------------------------------	----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 719.790,00	R\$ 759.280,80	5,2010 %	39.490,80

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora das Dores-SE , 06 de Março de 2025

IANNA MARIA PORTO MELO
DE OLIVEIRA:03159114503
IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL